
Протокол испытания плиты по Межгосударственному стандарту ГОСТ 10632-2007 

2500*1850 

Изготовитель                                                                                                                                                                          ОАО «Нововятский лыжный комбинат» 

Дата изготовления      15.03.13                                                                                                                                                              Дата испытания       18.03.13 

Тип плиты                                                                                                                                                                                                          ОСП-3,Е1,2500*1850*9 

НТД на продукцию                                                                                                                                                                                    ТУ 5534-050-46096850-2012 

Марка плиты                                                                                                                                                                                                                               ОСП-3 

Количество образцов                                                                                                                                                                                                                        27 

№ Наименование показателей норма Показатели Результат 

1. Плотность кг/куб.м. 710+10% 700 Соотв. 

2. Размеры, мм 1850*2500*9 1850*2500*9 Соотв. 

3. Допустимая погрешность по прямоугольности 2мм на 1м 1мм на 1 м Соотв. 

4. Влажность, % 2-12 4,2 Соотв. 

5. Содержание формальдегида ,  мг/100г Класс Е1 7,8 

6. Прочность при изгибе: 
- главная ось, Мпа 
- второстепенная ось, МПа 

 
22 
11 

 
35,0 
21,5 

 
Соотв. 
Соотв. 

7. Прочность при растяжении перпендикулярно пласти,  МПа 0,34 0,35 Соотв. 

8. Модуль упругости при изгибе, Мпа 
-главная ось 
-второстепенная ось 

 
3500 
1400 

 
3500 
2175 

 
Соотв. 
Соотв. 

9. Разбухание, %( не более) 15 14,8 Соотв. 

 

Отбор образцов произвел__Н.В.Бойко___________________ 

 


